
ano XX no.2972,sexta-feira, 30 de abril de 2021 | edição de hoje - 02 páginas

 EXTRATOS

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: OLIVEIRA & LOURENÇO INDÚSTRIA DE PANIFI-
CAÇÃO LTDA – EPP. 
Espécie: Contrato nº 012/2021.
Fundamento: Pregão Eletrônico nº 010/2021, Processo 
022/2021, homologado em 27/04/2021.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gê-
neros alimentícios de panificação com entrega fracionada, 
pelos valores consignados: 

 
  

Lote/Grupo 02 – Pães 

It
em

 

Q
td

e.
 

U
n
id

.  
Descrição do objeto 

Valor 
Unit. em 

R$ 

 
Valor Total em 

R$ 
08 1.570 Kg Pão tipo FRANCÊS  R$ 12,99 R$ 20.394,30 

Valor Global do lote R$ 20.394,30 (vinte mil, trezentos e noventa e 
quatro reais e trinta centavos) 

Valor Global Estimado: R$20.394,30 (vinte mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e trinta centavos).
Prazo: O prazo de vigência da contratação é a partir do dia 
01/05/2021 até 31/12/2021.
Recurso Orçamentário: 01.122.8004.2258 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Ficha 8905-3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo – 07 – Gêneros de Alimentação.
Data de Assinatura: 29/04/2021. 

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
Presidente

LEANDRO CASSIANO NEVES
1º Secretário e Ordenador de Despesas 

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: CHEF DA EMPADA E QUINTANDAS LTDA. 
Espécie: Contrato nº. 013/2021.
Fundamento: Pregão Eletrônico nº 010/2021, Processo 
022/2021, homologado em 27/04/2021.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
gêneros alimentícios de panificação e outros, com entrega 
fracionada, pelos valores consignados: 

 
 

Lote/Grupo 01 – Frutas 

It
em

 

Q
td

e.
 

U
ni

d.
  

Descrição do(s) 
Objeto(s) 

 
Valor unitário 

em R$  

 
Valor Total em 

R$ 
01 88 unid Abacaxi Pérola R$ 6,90 R$ 607,20 

02 88 Kg Banana Maçã R$ 7,50 R$ 660,00 
03 88 Kg Maçã Red R$ 7,50 R$ 660,00 
04 202 Kg Mamão Formosa R$ 6,50 R$ 1.313,00 
05 176 Kg Melão Nacional R$ 6.50 R$ 1.144,00 

Valor Global do Lote: R$ 4.384,20 (quatro mil, trezentos e oitenta e 
quatro reais e vinte centavos) 

 

 
Lote / Grupo 02 -Pães 

It
em

 

Q
td

e.
 

U
ni

d.
 Descrição do(s) 

Objeto(s) 
Valor Unit. 

em R$ 
Valor Total em 

R$ 

06 44 

pc
te

 Pão de forma 
tradicional. 

R$ 6,50 R$ 286,00 

07 44 

pc
te

 Pão de forma, tipo 
integral. 

R$ 7,20 R$ 316,80 

Valor Global do Lote: R$ 602,80 (seiscentos e dois reais e oitenta 
centavos) 

 

  
Lote/Grupo 03 – Frios, Quitandas e Salgados 

It
em

 

Q
td

e.
 

U
ni

d.
  

Descrição do(s) 
Objeto(s) 

 
Valor Unit. 

em R$ 

 
Valor Total 

em R$ 
09 26,00 Kg Presunto R$ 18,90 R$ 491,40 
10 26,00 Kg Queijo, tipo muçarela R$ 28,90 R$ 751,40 
11 88,00 Kg Quitanda Doce  R$ 24,90 R$ 2.191,20 
12 88,00 Kg Quitanda Salgada  R$ 24,90 R$ 2.191,20 
13 220,00 

Ce nt
o Salgados diversos R$ 38,90 R$ 8.558,00 

Valor Global do Lote: 14.183,20 (quatorze mil, cento e oitenta e três 
reais e vinte centavos) 

 
Lote/Grupo 04 – Refrigerantes e Sucos 

It
em

 

Q
td

e.
 

U
ni

d.
  

Descrição do(s) Objeto(s) 
Valor Unit. 

em R$ 
Valor Total 

em R$ 

14 44 

G
ar

ra
fa

 Refrigerante, SABOR 
COLA, TIPO DE BAIXA 
CALORIA, DIET / ZERO 
AÇÚCAR 

R$ 6,90 R$ 303,60 

15 44 

G
ar

ra
fa

 Refrigerante, SABOR 
GUARANÁ, TIPO 
TRADICIONAL 

R$ 6,90 R$ 303,60 

16 44 

G
ar

ra
fa

 Refrigerante, TIPO 
TRADICIONAL, SABOR 
COLA 

R$ 5,49 R$ 241,56 

17 176 

G
ar

ra
fa

 

Suco de Laranja 
 

R$ 6,90 R$ 1.214,40 

Valor Global do Lote: R$ 2.063,16 (dois mil, sessenta e três reais e 
dezesseis centavos) 

 

Valor Global Estimado: R$ 21.233,36 (vinte e um mil, du-
zentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos).
Prazo: O prazo de vigência da contratação é a partir do dia 
01/05/2021 até 31/12/2021.
Recurso Orçamentário: 01.122.8004.2258 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Ficha 8905-3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo – 07 – Gêneros de Alimentação.
Data de Assinatura: 29/04/2021.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
Presidente

LEANDRO CASSIANO NEVES
1º Secretário e Ordenador de Despesas 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2972, 30 de abril de 2021 - página 02/02

O LEGISLATIVO Ano XX nº 2972, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Febre Tosse Dificuldade para respirar

Gotículas de saliva

Toque ou aperto 
de mãos

Objetos ou
superfícies 
contaminadas

Espirro Tosse Catarro

E quais são os 
principais sintomas? 

Como o coronavírus (Covid-19)
é transmitido?Como posso me proteger?
A transmissão acontece de uma pessoa doente para outra 
ou por contato próximo (cerca de 2 metros), por meio de: 

O coronavírus (Covid-19) é similar a uma gripe. 
Geralmente é uma doença leve a moderada, mas alguns 
casos podem ficar graves. Os sintomas mais comuns são:  

Lave as mãos com frequência, com água e sabão,
ou higienize com álcool em gel 70%.

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e boca com lenço
ou com o braço, e não com as mãos.

Se estiver doente, evite contato físico com outras
pessoas e fique em casa até melhorar.

Evite tocar olhos, nariz e boca com as mãos não 
lavadas. Ao tocar, lave sempre as mãos com água
e sabão. 

Não compartilhe objetos de uso pessoal,
como talheres, toalhas, pratos e copos.

Evite aglomerações e mantenha os ambientes
ventilados.

Acesse: 
saude.gov.br/coronavirusSaiba como proteger você e sua família.

O que você precisa 
saber e fazer.


